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*)Ikke stemmeberettiget **) Stemmeberettiget med 2 stemmer hver 
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1. Godkendelse af dagsorden. 

Formanden bød velkommen, idet der blev orienteret om afbud fra 7. 

Hovedkreds samt Lars Wisler Pedersen og Henrik Knudsen fra FU. 
 

Under pkt. 1 tilføjes et nyt underpunkt 1.1, som godkendelse af 
referat fra sidste møde.  
 

Dagsordenen blev herefter godkendt.  
(Bilag 1) 

 

 
 

1.1 Godkendelse af referat fra HB-Møde 30. August 

 
Referatet fra sidste møde er udsendt i en ikke redigeret form, 
hvilket formanden beklagede.  

 
Rettelserne vil blive skrevet ind, hvis ikke de er det allerede, og det 

korrekte referat vil blive rundsendt til HB efter mødet og inden 
efterfølgende offentliggørelse på hjemmesiden.  
(Bilag 2) 

 
MF: Ønsker referater der ikke er så summariske som 

tidligere. 
 

 
 
2. Personsag. 

Sagen behandlet for lukkede døre. 
 

 
 
3. Forretningsudvalgets beretning  

Beretningen jf. bilag 3. 

 
LBH: Jacob Aagaard er vendt tilbage, som dansk skakspiller 

igen, men ikke kan optræde på det danske landshold før 
om 2 år.  

 

Davor Palo rygtes tilbage i skakverdenen inden længe, 
ifølge hans facebook. 

 
FU har den seneste uge forhandlet med Thomas Hutters 
og Henrik Mølvig fra Xtracon, og det er lykkedes at få 

væsentlige prisnedsættelser som vil fremgå på et senere 
punkt. 
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MF: Der bør rettes i afsnittet om senior-VM til at Bo 

Jacobsen er den eneste IKKE GM i top 9 
 
NSL: Beder om at få uddybet afsnittet omkring 

divisionsturneringen og Finn Larsen. 
 

LBH: Finn Larsen har besluttet at udtræde af alle udvalg og 
fra alle organisatoriske poster i Unionen, undtaget IT-
udvalget. Dette er sket som følge af en organisatorisk fejl 

af divisionsturneringslederen, som havde lavet 
ændringer i materiale modtaget af udvalget uden at 

informere udvalget om dette. 
 
AAO:  Mener samtidig at indsigelser til udarbejdede forslag bør 

sendes i høring, inden de tages til efterretning, og sørge 
for at tingene bliver lagt frem på nettet efterfølgende så 
klubberne tydeligt kan se det, i stedet for selv at skulle 

finde ud af det.  
Udtrykker generel utilfredshed med den måde sagen er 

behandlet på af divisionsturneringslederen. 
 
LBH:  Søger en tilkendegivelse fra HB om de føler sig 

tilstrækkeligt informeret i den verserende debat omkring 
elitepolitikken. 

 

PJA:  Mener ikke at HB behøver at være fuldt informeret, da 
det er en sag som hører hjemme i FU og diverse udvalg, 

og HB behøver ikke nødvendigvis at være en del af 
debatten. FU bør kun give overordnet information til 
hovedbestyrelsen omkring sagen. 

 
Resten af HB tilslutter sig holdningen. 

 
LBH:  Debatten kan ikke komme ret meget videre, som det ser 

ud nu, da FU ikke vil fremsætte forslag som er i strid 

med landstrænerens kontraktlige forhold. 
 
Konkret kritik og nye forslag, som bliver stillet til HB vil blive 

behandlet på et HB-Møde.  
 

LBH:  Omkring opdateringen af skakhåndbogen, ligger 
arbejdet lige nu hos Byrial Jensen, fra Rokaden, og 
efterfølgende vil CHN få ansvaret for opdateringen og 

reglementsudvalget, som hører herunder.  
 

HB’s faste oplysninger, er færdige i første udkast. De vil 
efter gennemsyn og tilretning blive rundsendt snarrest. 

 

Beretningen er herefter godkendt enstemmigt. 
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4. Nyt fra Hovedkredsene 

Medlemstallene fremlagt med en status på -47 medlemmer totalt, 

hovedsagligt i 1. Hk. 

 
1. Hovedkreds 

Ny hovedkredsbestyrelse valgt, og juniorlederen, er desværre ved at 
blive udskiftet igen. 

 
2. Hovedkreds 

Skovbo har afholdt international turnering med god 

pressedækning, hvilket er noget der arbejdes med i andre klubber. 
 

Medlemstiltag i Køge Skakklub ved at arrangere 

simultanarrangement, og samtidig lægge vægt på at følge op på 
synligheden ved at udarbejde, og omdele, pressereklame og 

brochurer, som i første omgang har skaffet klubben 4 medlemmer. 

 
3. Hovedkreds 

Svend Novrup har afholdt PR-arrangement, i forbindelse med 
Svenskekrigen med begrænset succes, pga. svigtende lokal 

opbakning. 
 
Lokal pokalturnering, igangsat med lidt turbulens, da lokale 

personligheder har ytret protester omkring administrationen af 
reglerne. 

 
Det er besluttet at indkalde til ”formandsmøde” i 3. hovedkreds for 
at drøfte muligheden for samarbejde med 4. og 5. HK. 

 
4. Hovedkreds 

Samarbejde med 5. HK omkring grand prix turneringerne og der 

arbejdes på at udfærdige et færdigt reglement til holdturneringerne 
så de også kan lægges sammen. 

 
Manglende juniorarbejde i hovedkredsen, og der opfordres i 
klubberne til at opprioritere indsatsen på juniorområdet, og 

fastholde de juniorer som har været med i fx skoleskak.  
 

Bov Skakklub har modtaget EU-midler til at afholde 
juniorturneringer for. 
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5. Hovedkreds 

Samarbejde med 4. HK. om holdturneringen.  

 
Glæder sig til at høre forslag for at få samarbejde i gang med 3. 

hovedkreds. 
 

6. Hovedkreds 

Skakklubben ”Aros” er genopstået i unionen. 
 

Der arbejdes på en sammenlægning med 9. HK. Samarbejdet med 
9. Hovedkreds overvejes udvidet til også at inkludere 
hovedkredsens juniorsamlinger for spillere mellem 1800-2200. 

 

7. Hovedkreds 

Bilag 4. 

8. Hovedkreds 

Intet nyt. 
 

9. Hovedkreds 

Store klubber - Viborg og Herning har fremgang mens mindre 
klubber har nedgang. 

 
Holdturneringen kører godt og det har vist sig at være en succes at 

lave B-klassen om til 4-mandshold. 
 

Juniorsamlingerne som hidtil har været en succes, men forsøges nu 

afviklet i samarbejde med 6. HK. 
 

 
 

5. Status på skakserveren. 

5.1 Status pr. 01. november. 

Jens Kristiansen kommenterede live på serveren fra EM i Serbien, 
med succes og da det var på sit højeste, talte serveren 95 brugere 
på samtidigt. 
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Ting på serveren, som skal rettes: 

o Velkomstbeskeden kan ikke genkaldes hvis den lukkes. 
 

o Annoncering indeholder ikke information om at man 

skal tilmelde sig turneringer ved at klikke på den gule 
pokal. 
 

o I webklienten skal der rettes så vinduet er navngivet ved 
Skak.dk – Danmarks Online Skakklub. 
 

o I webklienten skal der spærres for chat for gæstebrugere. 

 
TS:  Gennemgår udviklingsplanerne for 2010 jf. Bilag 5 

 
LBH:  Det er vigtigt at skakserveren får nogle funktioner, til at 

håndtere andet end at kunne spille lyn, da det ikke er 

turneringerne der er det store trækplaster, men derimod 
andre aktiviteter, som livekommentering og andre events 
som ikke fås på almindelige skak-sites. 

 
Organisation: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

Økonomi: 

Efter forhandling med Xtracon, er udgifterne til hosting af 

hjemmesider, og skakserver nu nede på 50.000 pr. år, mod en 

bindingsperiode på 3 år. 

Forretningsudvalget

Udvikling af Skak.Dk
Drift

(Xtracon)
Event Udvalget

Administratorgruppen Kontraktsudvalget
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Efter forhandling med Tomas Hutters er prisen på support og 

udvikling endt på 85.000. 

Dette er, alt i alt, allerede mindre end, de forventede driftsudgifter 

til skakserveren, da beslutningen om at lave serveren blev truffet. 

 

5.2 Definition af eventudvalget:  

Skakspillere, som engagerer sig i events på skak.dk, og kan være 
med til at trække spillere ind på serveren. Det er planen, at det skal 
være en implementeret del, af aftalerne med spillere som deltager i 

internationale turneringer for DSU, at man samtidig siger ja til at 
lave et arrangement på skakserveren til gengæld. 

 
Administratorgruppen som skal sørge for at serveren fungerer i det 
daglige mv. 

 
Kontraktsudvalget sørger for alle juridiske koblinger, der skal være 

på plads for at serveren ikke kommer til at koste for dyrt i længden. 
 
Kommentarer til hele pkt. 5: 

AAO:  Projektet skal have en chance, og har ikke et problem 

med en 3-årig aftale. 

MF:  Der er ved at være gode aktiviteter på serveren, og en 3-

årig aftale er fint, når den går den vej. 

KBJ:  En 3-årig aftale lyder fornuftig, men mener at 

administratorgruppen bør have en opgradering for at 

kunne få serveren til at komme til dens ret. 

LBH:  Administratorgruppen bliver snart samlet. Der skal dog 

findes flere før det giver mening. 

JM:  Udtrykker tilfredshed med at der er kigget på økonomien 

i projektet, samtidig med at der ikke er slækket på 

ambitionerne. 

SH:  Layout også bør have en opgradering. Det er efterhånden 

også svært at forsvare over for medlemmerne at der 

bruges 150.000 om året på noget som ikke virker 

endnu, og uden der er en masse aktiviteter, som 

henvender sig til de lidt ældre medlemmer som ikke 

spiller så meget lyn. 
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NSL:  Mener ikke HB har noget valg, efter at have postet så 

mange penge i den, end at give projektet en længere 

løbetid. Når fremskridtene på serveren er så væsentlige 

som det ser ud til at blive vil det være ærgerligt at 

skrotte et projekt der næsten er i mål. 

PJA:  Der er arbejdet hårdt på projektet, og situationen har 

ændret sig, til at holdningen overfor skakserveren nu 

udvikler sig i den positive retning. 

KD:  Glæder sig over at Lars Wisler Pedersen, nu har fået 

noget støtte til at arbejde målrettet med serveren i 

samarbejde med udviklerne. 

Konklusionen på debatten omkring skakserveren må være at der i 

HB er opbakning til at indgå en 3-årig aftale med Xtracon til en 

værdi af 50.000 årligt. 

 

6. Nyt fra udvalgene 

6.1 Divisionsturneringsudvalget 

Per Rasmussen har indleveret et brev til HB omkring 
divisionsturneringen. (Bilag 6)  

 
MF:  Mener det er et hovedkredsproblem med hensyn til et 

dommerkorps, som bør behandles lokalt. Det bør kunne 

lade sig gøre at finde en dommer i rimelig afstand fra 
klubben. 

 

KBJ:  Reglerne bør forenkles, da dommerstaben ikke ”tør” 
være ansvarlige for at administrere de regler som er 

gældende. 
 
KD:  Det er et problem at dommerne også er stærke spillere, 

som også samtidig spiller.  
 

PJA:  I forbindelse med KBJ’s kommentar foreslås det at der 
udarbejdes en ”mini-parlør” som berører de vigtigste 
regler, som bliver brugt mest i forbindelse med 

turneringerne. 
 

LBH  Konkluderer at det er noget hovedkredsene i første 

omgang må tage sig af. Yderligere vil problemstillingen 
blive sendt til behandling i dommerudvalget. 
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6.2 IT-udvalget 

Udvalget er omdøbt til at hedde økonomi & kartoteksudvalget i 
stedet for, da udvalgets arbejdsopgaver mere er henledt på dette, 

frem for egentligt IT-arbejde. 
 

Udvalget har kigget nærmere på muligheden for at webbasere 
opdateringen af medlemskartoteket, samt regnskabsdelen for 
unionen i en samlet løsning. 

 
 

6.3 Reglementsudvalget 

Består stadig af dommerudvalget. 

 

 
 

6.4 Ungdomsudvalget 

Ungdoms-DM afholdes i 2010 igen i Skanderborg. 

 
Turneringen udvides med pigeklasser og i de grupper hvor der er 

min 6 deltagere, kan der vindes en tur til EM, VM eller EU 
mesterskaberne som præmie. 
 

Der er brug for dispensationsmuligheder til at rate partier, hvor der 
er deltagere under en vis alder, som spiller partier under nedsat 

betænkningstid. 
 
Fremover støttes Sahl lejren på samme måde som skaklejren på 

Tjele. Støtten er på 200 kr. pr. DSU-medlem. 
 

PJA:  Forespørger om der er mulighed for at få ”Göteborg 

Cuppen” på støtteprogrammet for nogle af de sparede 
penge. 

 
TS: Det er en af de ting der kunne komme i betragtning til 

støtte når der er blevet set nærmere på 

støtteordningerne. 
 

TS:  Ønsker en tilkendegivelse i HB om indstillingen til 

instruktørstøttens berettigelse, som ikke længere menes, 
eksistensberettiget, ud over som opstartsstøtte til nye 

ungdomscentre. 
 

Opfordrer til at skakklubberne i de byer hvor 

minoritetsprojektet fra Dansk Skole Skak tager stilling 
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til om de er klar til at modtage de spillere der kan 
komme derfra. 

 
AAO:  Der bør udpeges et par enkelte klubber, som bør tage 

initiativ til at modtage spillerne, som projektet kan kaste 

af sig. 
 

KBJ:  Glæder sig over, at samarbejde mellem DSU og DSS, er i 
bedring. 

 

Forældre, hvis børn spiller skak, efterspørger 
skakkurser, for at kunne spille med dem, da de mener at 

det er en god beskæftigelse for børnene. Dette burde 
forsøges iværksat og systematiseret, da det på sigt 
måske vil kunne give medlemsfremgang. 

 

 
 

6.5 Udvalget for Kvinde og pigeskak. 

Udvalgets sammensætning er næsten kommet på plads. Det 

kommer til at bestå af Oksana Vovk som formand og Marie Frank 
Nielsen, samt en fast, endnu ukendt, holdleder for OL-holdet. 

Udvalget refererer til CHN i FU. 
 
Kommissorium er udarbejdet og rundsendt som bilag. (Bilag 8) 

Kommissoriet blev enstemmigt godkendt. 
 

Opstartsmøde afholdt jf. Bilag 9 
 

Nordiske Mesterskaber blev desværre aflyst, pga. manglende 

tilmeldinger. 
 

Der er, af udvalget, udarbejdet et forslag til udtagelseskriterier til 

OL-holdet. (Bilag 10) 
 

Det diskuteres i HB hvor stramme regler der bør være for 
udtagelsen til OL-Holdet. 
 

Den brede holdning i HB er at udvalget har lavet et stykke arbejde 
som de mener, er holdbart, og selvom reglerne virker stramme, bør 

de tages til efterretning og benyttes. 
 

LBH:  Ønsker en tilkendegivelse fra HB, hvorvidt OL-holdet er 

eksistensberettiget, eller om pengene er bedst brugt på 
anden måde.  

 

Efter debat, er holdningen i HB at Dansk Skak Union bør sende et 
kvindeligt hold til OL så længe det har en sportslig berettigelse, med 

deltagelse af spillere i og omkring top 10. 
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6.6 Eliteudvalget 

Der er indkaldt til opstartsmøde den 21-11-2009 
 

 
 

7. Pokalturneringen. 

Finn Larsen har forladt posten som pokalturneringsleder, og i den 
forbindelse skal der indsættes en ny på posten. 

 

CHN er udpeget af FU, da han har ordnet dele af det praktiske 
omkring turneringen de sidste par år, i samarbejde med Finn. 

 

 
 

8. HB og hjemmesiden (åbenhed) 

FU planlægger fremover at lægge bilag og dagsordener åbent frem 

på hjemmesiden så medlemmerne kan se hvad HB beskæftiger sig 
med. 

 

SH:  FU kommer til at bruge alt for meget tid på at debattere 
forud for HB-møder hvis tingene lægges på nettet forud. 

 
KBJ:  Debatten af HB’s beslutninger ses hellere forud for en 

eventuel beslutning, og det tvinger FU til at beskrive 

præcist hvad der skal tages stilling til for at mindske 
den unødige debat forud for HB-møder. 

 
AAO:  Det stiller meget store krav til FU om at man får bilag 

o.l. ud i god tid og ændringer ikke kan ske i sidste 

øjeblik, hvis tingene er lagt offentligt frem. 
 

PJA:  Den verserende sag med PHN er et eksempel på 

scenariet SH har udtrykt bekymring over. 
 

LBH konkluderer at FU er nødt til at udskyde beslutningen til 
næste HB-møde, da der er fremkommet relevante pointer, som 
kræver nærmere overvejelser i FU.  

 

 

9. Unionens budget for 2010 

Budget fremlagt jf. Bilag 11. 
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Der er en regnefejl i det omdelte budget på side 4 under 
eliteaktiviteter i alt. Der er ikke medregnet de 6.000 kr. som gives i 

præmie til hurtigskak-DM. 
 

4-landskamp udgået og de 15.000 flyttet op til ungdoms elitestøtte 

 
Budgettet til seniorskak hævet med 5.000. 

 
Øgede omkostninger til skakbladet pga. særudgave af skakbladet 
vedr. Bent Larsens 75 års fødselsdag. 

 
IT-aktiviteterne er udvidet og skak.dk og dsu.dk’s driftsudgifter er 

samlet i et. 
 

FU-assistance flyttet til forsikringer og lokaleleje, da FU ønsker at 

samle unionens arkiv og derfor overvejes det at benytte kassererens 
lejlighed i Kolding, som der betales 3000 kr. om måneden for 
samlet giver det en merudgift på 11.000 om året. 

 
Udvalgsmøder budgetteret med 25.000 og der er forhøjet til HB-

møder pga. et ekstra HB-Møde årligt. 
 

RBC: Ønsker en tilkendegivelse i HB om det ekstra beløb til 

seniorskak skal beholdes i budgettet eller fjernes igen, 
da budgettet giver underskud pga. regnefejlen på side 4. 

 

PJA:  HB bør sende et signal til seniorskakken, om at der 
bliver gjort et godt stykke arbejde, og dette bliver 

honoreret. 
 

LBH:  FU har planer om at afholde en større international 

turnering i forbindelse med Bent Larsens 75 års 
fødselsdag. 

 

 En 3-dages hurtigskakturnering, med indbudte spillere 

fra verdenstoppen. 
 

 En lukket GM-turnering med indbudte gæster fra 

verdenstoppen. 
 

 Økonomisk og organisatorisk hjælp til Køge Skakklub, 

som er ved at planlægge en stor GM-turnering. DSU kan 
koble sig på denne imod at yde turneringen et betragtelig 
bidrag. 

 
FU foreslår at vi vælger sidste alternativ. 

 
MF:  Tilkendegiver at det er vigtigt at lave noget, og den sikre 

metode om at opgradere en eksisterende begivenhed, 

virker som det oplagte valg. 
 



       
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
   

 
   
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
   

   
   
   
   
    
    

    

 
 
 

Side 12 
 

Forretningsudvalget 

Chresten Nielsen  

Sekretær  

Allestedgårdsvej 17 

5672 Broby 

+45 - 28 15 12 71 

 sekretaer@skak.dk 

http://www.dsu.dk 

NSL:  Foreslår at FU hurtigt finder ud af hvad de vil gøre i 
denne forbindelse, da Køge skakklub i så fald vil skulle 

have tid til at forberede arrangementet. 
 

KD:  Hillerød Skakklub, planlægger en større skakfestival fra 

januar og frem til påske, og i den forbindelse ville det 
sikkert også være attraktivt at høre hvad der er af 

muligheder.  
 

Konklusionen i HB er at FU kan disponere over 100.000 +/- et 

mindre beløb, til afholdelse af en happening i forhold til Bent 
Larsens fødselsdag. 

 

10. Tid og sted for næste møde. 

Næste HB-Møde afholdes 7. februar 2010. 

 
Næstfølgende HB-Møde afholdes Langfredag i Hillerød. 

 

 
 

11. Eventuelt. 

PJA:  Opfordrer HB til at sende et signal om et ”fast beløb” til 

dommere som stiller sig til rådighed for kampe i 
fremmede klubber. 

 

LBH:  Taksten på sjælland er 500 kr. og så skal folk selv sørge 
for transport – Taksten svarer til beløbet der skal betales 
til DSU hvis ikke der kan stilles en kampleder.  

 Det er dog op til klubberne, hvor meget de hver især har 
lyst til at give for det. 

 

 
 

Bilagsoversigt: 

Bilag 1: Dagsorden. 

Bilag 2: Referat af HB-møde d. 30-08-2009. 
Bilag 3: Forretningsudvalgets beretning. 
Bilag 4: Nyt fra 7. Hovedkreds. 

Bilag 5: Status på skakserveren. 
Bilag 6: Brev fra Per Rasmussen. 

Bilag 7: Status for ungdomsskakken. 
Bilag 8: Kommissorium for ”Udvalget for Kvinde- og Pigeskak”. 
Bilag 9: Referat fra 1. Møde i udvalget for kvinde- og pigeskak. 

Bilag 10: Forslag fra udvalget for kvinde- og pigeskak, til 
udtagelseskriterier for OL. 

Bilag 11: Budget for 2010. 


